dla siebie
w trwałe nuty ujęta, przypominająca dźwiękami swymi Ukrainę jaką jest dziś, cmentarna, pod
Mongołami nowożytnymi cicho ale żywo jęcząca13.

11 Astolphe Louis Lénor de Custine, rosja w roku 1839, przekł. i opr. Paweł Hertz, Warszawa 1995, s. 167.
12 „Tysiącletnia rocznica”, Dziennik Literacki 10 (1862) nr 6, s. 41.
13 P.K. [Platon Kostecki], „Koncert”, Dziennik Literacki 11 (1863) nr 43, s. 304. Autor był literatem i pu-

blicystą narodowości ukraińskiej (m.in. autorem dumek w języku ukraińskim). Należał do działającego
we Lwowie w latach sześćdziesiątych XIX w.